



RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	35.000.000,00	35.000.000,00	4.140.186,64	11,83	8.269.945,99	23,63	26.730.054,01
RECEITAS CORRENTES	24.429.500,00	24.429.500,00	4.140.186,64	16,94	8.269.945,99	33,85	16.159.554,01
RECEITA PATRIMONIAL	25.000,00	25.000,00	84.019,62	336,07	171.223,32	684,89	-146.223,32
VALORES MOBILIÁRIOS	25.000,00	25.000,00	84.019,62	336,07	171.223,32	684,89	-146.223,32
RECEITA DE SERVIÇOS	400.000,00	400.000,00	9.449,68	2,36	16.973,49	4,24	383.026,51
OUTROS SERVIÇOS	400.000,00	400.000,00	9.449,68	2,36	16.973,49	4,24	383.026,51
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	23.797.000,00	23.797.000,00	4.039.253,69	16,97	7.930.232,31	33,32	15.866.767,69
TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS E DE SUAS ENTIDADES	23.797.000,00	23.797.000,00	4.039.253,69	16,97	7.930.232,31	33,32	15.866.767,69
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	207.500,00	207.500,00	7.463,65	3,59	151.516,87	73,02	55.983,13
MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E JUDICIAIS	207.500,00	207.500,00	7.463,65	3,59	151.516,87	73,02	55.983,13
RECEITAS DE CAPITAL	10.570.500,00	10.570.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.570.500,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	10.570.500,00	10.570.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.570.500,00
TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES	2.054.500,00	2.054.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.054.500,00
TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS E	7.915.000,00	7.915.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.915.000,00
TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS E DE SUAS ENTIDADES	601.000,00	601.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	601.000,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	35.000.000,00	35.000.000,00	4.140.186,64	11,83	8.269.945,99	23,63	26.730.054,01
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	-	-	-	-	-	0,00	0
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-	-	0,00	0
Mobiliária	-	-	-	-	-	0,00	0
Contratual	-	-	-	-	-	0,00	0
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	0,00	0
Mobiliária	-	-	-	-	-	0,00	0
Contratual	-	-	-	-	-	0,00	0
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	35.000.000,00	35.000.000,00	4.140.186,64	11,83	8.269.945,99	23,63	26.730.054,01
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	-	-	0
TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI)	35.000.000,00	35.000.000,00	4.140.186,64	11,83	8.269.945,99	-	26.730.054,01
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES		0,00					0
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS							
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais							0

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO A EMPENHAR (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO A LIQUIDAR (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS RP NÃO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	35.000.000,00	35.000.000,00	3.761.965,75	16.826.651,88	18.173.348,12	2.781.749,60	4.178.011,66	30.821.988,34	4.172.394,66	
DESPESAS CORRENTES	30.536.500,00	30.542.500,00	3.752.165,75	16.816.851,88	13.725.648,12	2.781.749,60	4.178.011,66	26.364.488,34	4.172.394,66	

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	5.003.000,00	5.020.000,00	50.489,11	2.254.830,51	2.765.169,49	385.852,22	726.722,06	4.293.277,94	726.722,06
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	25.533.500,00	25.522.500,00	3.701.676,64	14.562.021,37	10.960.478,63	2.395.897,38	3.451.289,60	22.071.210,40	3.445.672,60
DESPESAS DE CAPITAL	4.113.500,00	4.107.500,00	9.800,00	9.800,00	4.097.700,00	0,00	0,00	4.107.500,00	0,00
INVESTIMENTOS	4.113.500,00	4.107.500,00	9.800,00	9.800,00	4.097.700,00	0,00	0,00	4.107.500,00	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00	350.000,00	0,00	0,00	350.000,00	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00	350.000,00	0,00	0,00	350.000,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	-	-	-	-		-	-	-	
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	35.000.000,00	35.000.000,00	3.761.965,75	16.826.651,88	18.173.348,12	2.781.749,60	4.178.011,66	30.821.988,34	4.172.394,66
TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI)	35.000.000,00	35.000.000,00	3.761.965,75	16.826.651,88	18.173.348,12	2.781.749,60	4.178.011,66	30.821.988,34	4.172.394,66
SUPERÁVIT (XIII)							4.091.934,33	-	4.097.551,33
TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII + XIII)	35.000.000,00	35.000.000,00	3.761.965,75	16.826.651,88	18.173.348,12	2.781.749,60	8.269.945,99	30.821.988,34	8.269.945,99
RESERVA DO RPPS			-	-		-	-		-

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS		PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)	
				No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)		
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)									-

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO A EMPENHAR (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO A LIQUIDAR (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS RP NÃO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)										

Franklin Ramires Freire Cardoso

FRANKLIN RAMIRES FREIRE CARDOSO
PRESIDENTE Mat.12

Jose Carlos dos Santos Junior

JOSE CARLOS DOS SANTOS JUNIOR
GERENTE CONTÁBIL Mat.00001



Função/SubFunção	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA (a)	DESPESAS EMPENHADAS			SALDO A EMPENHAR (c) = (a-b)	DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR (e) = (a-d)	INSCRITAS RP NÃO PROCESSADOS (f)
			No Bimestre	Até Bimestre (b)	% (b) / t (b)		No Bimestre	Até Bimestre (d)	% (d) / t (d)		
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	35.000.000,00	35.000.000,00	3.761.965,75	16.826.651,88	100,00	18.173.348,12	2.781.749,60	4.178.011,66	100,00	30.821.988,34	0,00
04 - Administração	3.677.000,00	3.677.000,00	133.601,37	2.819.778,84	16,76	857.221,16	501.651,68	899.600,26	21,53	2.777.399,74	0,00
122 - Administração Geral	3.379.000,00	3.379.000,00	133.601,37	2.595.778,84	15,43	783.221,16	471.285,00	836.266,91	20,02	2.542.733,09	0,00
124 - Controle Interno	298.000,00	298.000,00	0,00	224.000,00	1,33	74.000,00	30.366,68	63.333,35	1,52	234.666,65	0,00
08 - Assistência Social	2.500,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00
244 - Assistência Comunitária	2.500,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00
10 - Saúde	29.877.000,00	29.872.000,00	3.377.334,31	13.549.099,19	80,52	16.322.900,81	1.972.170,77	2.959.412,31	70,83	26.912.587,69	0,00
301 - Atenção Básica	21.346.500,00	20.554.000,00	2.613.605,80	5.173.362,12	30,75	15.380.637,88	1.284.815,28	1.975.331,58	47,28	18.578.668,42	0,00
302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial	8.530.500,00	9.318.000,00	763.728,51	8.375.737,07	49,78	942.262,93	687.355,49	984.080,73	23,55	8.333.919,27	0,00
12 - Educação	1.091.000,00	1.096.000,00	251.030,07	457.773,85	2,72	638.226,15	307.927,15	318.999,09	7,64	777.000,91	0,00
361 - Ensino Fundamental	515.000,00	520.000,00	129.404,29	244.760,20	1,45	275.239,80	151.491,27	157.022,01	3,76	362.977,99	0,00
362 - Ensino Medio	34.000,00	34.000,00	193,50	193,50	0,00	33.806,50	193,50	193,50	0,00	33.806,50	0,00
365 - Educação Infantil	344.500,00	344.500,00	81.015,99	151.845,95	0,90	192.654,05	110.348,91	114.312,76	2,74	230.187,24	0,00
366 - Educação de Jovens e Adultos	152.000,00	152.000,00	22.545,52	37.028,77	0,22	114.971,23	25.526,94	27.104,29	0,65	124.895,71	0,00
367 - Educação Especial	45.500,00	45.500,00	17.870,77	23.945,43	0,14	21.554,57	20.366,53	20.366,53	0,49	25.133,47	0,00
19 - Ciência e Tecnologia	2.500,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00
126 - Tecnologia da Informação	2.500,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00
99 - Reserva	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00	0,00	350.000,00	0,00	0,00	0,00	350.000,00	0,00
999 - Reserva de Contingência	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00	0,00	350.000,00	0,00	0,00	0,00	350.000,00	0,00
TOTAL (III) = (I + II)	35.000.000,00	35.000.000,00	3.761.965,75	16.826.651,88	100.00	18.173.348,12	2.781.749,60	4.178.011,66	100.00	30.821.988,34	0,00



ESTADO DE SERGIPE
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SAO FRANCISCO - CONIVALES
Demonstrativo da Execução das despesas por Função/SubFunção
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

RREO – Anexo II (LRF, Art. 52, inciso II, alínea “c”)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

MARÇO-ABRIL/2024

R\$ 1,00

Função/SubFunção	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA (a)	DESPESAS EMPENHADAS			SALDO A EMPENHAR (c) = (a-b)	DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR (e) = (a-d)	INSCRITAS RP NÃO PROCESSADOS (f)
			No Bimestre	Até Bimestre (b)	% (b) / t (b)		No Bimestre	Até Bimestre (d)	% (d) / t (d)		

Franklin Ramires Freire Cardoso

FRANKLIN RAMIRES FREIRE CARDOSO
PRESIDENTE Mat.12

Jose Carlos dos Santos Junior

JOSE CARLOS DOS SANTOS JUNIOR
GERENTE CONTÁBIL Mat.00001